
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 

26040 GUSSOLA (CR) - Via Gramsci n.15 

 tel. 0375/263311 Info:www.dedalo2000.edu.it 

E-mail PEO:cric81300r@istruzione.it – PEC:cric81300r@pec.istruzione.it 

Cod. fisc.: 90005310199 – Codice Ipa: istsc_cric81300r 

Codice Unico per la Fatturazione Elettronica; UFH67R 

 

 

ESTRATTO VERBALE N. 2 

SEDUTA DEL 17/12/24 

 

 

Oggi, martedì 17 dicembre 2024, alle ore 18,30, in videoconferenza, si riunisce il Consiglio 

d’Istituto per trattare il seguente o.d.g.: 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Regolamento orologio marcatempo;  

3. Chiusure prefestive uffici di segreteria a.s. 2024/2025; 

4. Variazione di bilancio PNRR - D.M. 19/2024; 

5. Revisione annuale PTOF 2022/2025 

6. PTOF 2025-2028; 

7. Contributo famiglie a.s. 2024-25; 

8. Criteri accoglienza iscrizioni a.s. 2025/26; 

9. Modifica regolamento d’Istituto scuola infanzia- alunni anticipatari; 

10. Vendita manufatti Scuola Infanzia; 

11. Richiesta interventi di prevenzione e  igiene dentale; 

12. Donazione famiglie scuola Secondaria Cingia de’ Botti; 

13. Date open day iscrizioni a.s. 2025/26; 

14. Deroga al regolamento per accompagnatori nelle uscite e viaggi di istruzione per la 

partecipazione di un collaboratore della scuola secondaria di Cingia de’ Botti ; 

15. Progetto regionale INDACO (individuazione precoce alunni con segni predittivi di DSA e 

altri disturbi del neurosviluppo); 

16. Donazione famiglie scuola Infanzia Cingia de’ Botti; 

17. Donazione famiglie scuola Primaria Martignana di Po; 

18. Determinazione soglia ISEE per riduzione quote uscite didattiche; 

19. Varie ed eventuali 

 

Sono presenti:   

 

  Presente  Assente 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Paola Premi X  

Componente genitori                                     Bellini Barbara X  

Carri Cristina X  

Ceresa Mascia X  

Di Stefano Federica X  

Di Stefano Rosaria X  

http://www./
mailto:cric81300r@istruzione.it
mailto:cric81300r@pec.istruzione.it


Malcisi Loredana X  

Premi Enrico X  

Remagni Buoli Rossano X  

Componente docenti Agarossi Marinella X  

Baruffaldi Laura  X  

Dordoni Monica X  

Fà Alberto X  

Faraoni Elisabetta  X 

Maestri Catia X  

Menegatti Ilaria X  

Urtini Daniela X  

Componente A.T.A Cammareri Giovanna X  

Vinci Rita X  

 

Svolge la funzione di segretario verbalizzante la maestra Agarossi Marinella. 

 

Assiste alla seduta per il necessario supporto nell’area amministrativo-contabile, la  D.S.G.A. 

Rossella D’Alessio. 

 

Omissis … 

 

14. Deroga al regolamento per accompagnatori nelle uscite e viaggi di istruzione per 

la partecipazione di un collaboratore della scuola secondaria di Cingia de’ Botti 
 

 

SINTESI DEGLI INTERVENTI 

 

In data  del 18 maggio 2023 il Consiglio d’istituto aveva deliberato (delibera n.13/9) una modifica 

al  Regolamento d’Istituto 

Viste le necessità evidenziate nella scuola dell’infanzia, era stata deliberata la possibilità di 

individuare il collaboratore scolastico come accompagnatore in funzione di collaborazione e 

supporto ai docenti.  

Nell’organizzazione dei viaggi di istruzione per l’anno scolastico 2024/25 è emersa la richiesta del 

collaboratore, addetto al primo soccorso, per il viaggio di istruzione della Scuola secondaria di 

Cingia de’ Botti, vista la presenza di un caso che potrebbe avere necessità di intervento di un 

addetto al primo soccorso 

Si precisa che i collaboratori scolastici durante le uscite didattiche o i viaggi di istruzione non 

possono surrogare, se non per brevi periodi o situazioni di emergenza e di necessità, i docenti 

incaricati dell’accompagnamento e della sorveglianza. 



DELIBERA  

 

VISTO il CCNL TAB A, Profili di area del personale ATA, area A 

 

VISTO il Regolamento Gite e viaggi di istruzione dell’istituto 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto 

Il Consiglio d’Istituto 

Delibera 

la deroga al regolamento per la partecipazione del collaboratore scolastico al  viaggio di 

istruzione 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 18, Favorevoli N. 18 , Contrari n. 0, Astenuti n. 0   

Delibera n. 2/13  del 17 dicembre  2024  “Deroga al regolamento per accompagnatori 

nelle uscite e viaggi di istruzione per la partecipazione di un collaboratore della 

scuola secondaria di Cingia de’ Botti” 

 

Omissis … 

 

Non risultano altri argomenti da discutere, pertanto la seduta è tolta alle ore  19,45. 

 

 

IL SEGRETARIO                                           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

     Agarossi Marinella      Enrico  Premi    


